
گروه خبر: برخورداری از زندگی امن توام با آرامش و 
برای اطمینان  از سفر و  تا قبل  ایجاب می کند  آسایش 
قابل  نقاط  و  پنجره ها  تمامی  دیوارها،  روی  بر  بیشتر، 
نفوذ مانند نورگیر و ... حفاظ محکم و مقاوم نصب کنیم 
همچنین درب پشت بام منزل به حفاظ نرده ای و قفل 
مطمئن مجهز و در صورت تغییر محل سکونت یا مفقود 
شدن کلید یدک منزل، توپی قفل درب های ورودی را 

در اسرع وقت تعویض کنیم.
برنامه سفرتان جلوی  از  موقع مسافرت  ازهر چیز  قبل   -1

اشخاص نا شناس یا غیر قابل اعتماد حرفی نزنید . 
2- درب های ورودی وخروجی خانه را محکم وضد سرقت 
کنید ؛زیرا بسیاری از سارقان با گذاشتن دیلم لای در یا در 

آوردن لولا ها اقدام به سرقت میکنند. 
3- ترفند روشن گذاشتن لامپ یا رادیو و تلویزیون بسیار 

قدیمی شده و سارقات با آن آشنا هستند . 
اند  هرگز در خانه ای که اعضای آن به مسافرت رفته   -4
به  آنهارا  میتوانید   . نکنید  نگهداری  قیمتی  واشیاء  نقد  پول 

اشخاص قابل اعتماد یا به صندوق امانات بسپارید . 
5- گذاشتن جواهرات داخل فریزر یا لابلای گوشت ومرغ 

یخزده ترفندی است که سارقان با آن آشنا هستند .
در  مدتی  یا  شده  گم  یدکشان  کلید  که  هایی  قفل   -6

اختیار افراد غیر فابل اعتماد بوده را تعویض کنید . 
 7- از باز کردن درب ورودی مجتمع مسکونی برای افراد 
؛مامور  ؛خواستگار  همسایه  ؛مهمان  عنوان  تحت  شناس  نا 

تاسیساتی؛مامور آب و برق ....خودداری کنید . 
کلانتری  است  بهتر  مدت  طولانی  های  مسافرت  در   -8

محل را در جریان خالی بودن خانه قرار دهید . 
مسافرت  که"  نگذارید  پیغام  تلفنیتان  منشی  روی  بر   -9

هستید وبعدا تماس بگیرید".
10- موارد ایمنی منزل را همانطور که به زیبایی و نمای آن 

توجه دارید رعایت کنید . 
پیشگیری  درخصوص  پلیس  جداگانه  خبری  در  همچنین 
است:  کرده  هایی  توصیه  مردم  به  سیکلت   موتور  از سرقت 
موتور سیکلت خود را هنگام پارک نمودن به تجهیزات ایمنی 
ثابت و  آنرا به شیی  با قفل و زنجیر  بازدارنده مجهز کرده  و 
و  خود  دید  شعاع  در  المقدور  حتی  و  نموده  متصل  محکم 
سیکلت  موتور  امکان  صورت  در  دهید،   قرار  مطمئن  افراد 
خود را در پارکینگ های عمومی که دارای مسئول مشخص 
به اشخاص  از تحویل موتورسیکلت خود  نمایید،  است پارک 
نمایید،  خودداری  کوتاه  دقیقه  چند  برای  حتی  ناشناس 
روشن  حالت  به  کوتاهی  لحظه  برای  حتی  را  موتورسیکلت 
مدارک  و  اسناد  هرگونه  گذاشتن  جای  به  از  نکنید،  ترک 
موتور سیکلت خود در خورجین، زیر زین و زیر قاب باطری 
خودداری نمایید، موتورسیکلت خود را شماره گذاری نموده 

و پلاک اخذ شده را بر روی آن نصب نمایید.

حوادث 5 گوناگون شنبه 27 اسفند 1401، شماره 363 ، سال نهم نسیـم امید

تصادفات  در  خبر:  گروه 
جان  بیشترین   1401 سال 
باختگان را به خود اختصاص 
توجه  عدم  آن  علت  و  داده 
خستگی،  از  ناشی  جلو  به 
و  سرعت  آلودگی،  خواب 

سبقت غیرمجاز بوده است.
سلیمی،  مهدی  سرهنگ   
شهرستان  راه  پلیس  فرمانده 
با  گو  و  گفت  در  سیرجان 
سال  تبریک  ضمن  امید،  نسیم 
مقررات  و  قوانین  رعایت  با  نو 
سلامتی  رانندگی  و  راهنمایی 

خود و دیگران را تضمین نمایند گفت: در تصادفات سال 1401 
بیشترین جان باختگان را به خود اختصاص داده و علت آن عدم 
و سبقت  آلودگی، سرعت  از خستگی، خواب  ناشی  به جلو  توجه 
خود  جان  حفظ  برای  محترم  رانندگان  لذا  است.  بوده  غیرمجاز 
در  آلودگی  خواب  و  خستگی  صورت  در  خودرو  سرنشینان  و 
پارکنیگ ایمن توقف نموده و استراحت کنند و در زمان رانندگی 

ضمن توجه کامل به جلو از عوامل حواس پرتی دوری کنید.
رقم  برای شما  را  ایمنی  می توانید سفر  که  نکاتی  به  ادامه  در  او 
از سلامت خودروی خود  رانندگی  از  اشاره کرد، گفت: قبل  بزند 
اطمینان حاصل نمایید همیشه آماده باشید و روبرو را نگاه کنید، 
مشاجرات  از  است،  واژگونی  نوع  از  حوادث  درصد   50 از  بیش 
مطمئن  سرعت  با  کنید،  اجتناب  شدت  به  خودرو  در  لفظی 

رانندگی و فاصله خود را با خودرو جلویی رعایت نمائید.
کمربند  بستن  اهمیت  به  اشاره  با  ادامه  در  سلیمی  سرهنگ   
مسافرت  در  کمربند  بستن  افزود:  سرنشینان  تمامی  برای  ایمنی 
در  را  شما  سلامت  و  ایمنی  و  است  الزامی  شهری  برون  های 
حوادث احتمالی تضمین می کند و از طرفی  رانندگان در صورت 

مصرف دارو از رانندگی کردن اجتناب کنند.
همچنین عمده تصادفات در کیلومتر صفر تا 30 شهرها به وقوع 
شهرستان  های  جاده  در  حوادث  عمده  علل  که  پیوندند  می 
خستگی  همراه،  تلفن  از  استفاده  جلو،  به  توجه  عدم  سیرجان، 
وسایل  به  با سرنشینان، سرگرم شدن  آلودگی، مشاجره  و خواب 
داخل خودرو و کودکان، سرعت غیرمجاز، سبقت، انحراف به چپ 
رعایت  عبور، عدم  تقدم  رعایت حق  ناگهانی، عدم  تغییر مسیر  و 

فاصله طولی با خودروی جلویی است. 
رانندگان  گفت:  و  کرد  اشاره  رانندگی  در  ثانیه   2 اهمیت  به  او   
باید دقت کافی را به این موضوع داشته باشند و همیشه آمادگی 
پیش بینی و واکنش به موقع در مقابل حرکات رانندگی دیگر را 

باشند. داشته 

توصیه های پلیس برای سرقت 
از منازل در ایام نوروز 

سرهنگ سلیمی، فرمانده پلیس راه سیرجان:

عمده تصادفات 
گروه فرهنگ: سال ببرکی و چنگولکی کم کم دارد در کیلومتر صفر تا 30 شهرها رخ می دهد

تمام می شود و سال خرکی خرگوشکی فرا می رسد. 
یعنی دیگر نه تنها دوران ناتلنگی کردن و غریدن و 
گنده لاتی و نعره و عربده تمام می شود که حتا از 
این هم بدتر به این بهانه که چرا این طور شد و چرا 
آن طور نشد هم دیگر حق نداریم وربتلنگیم. اصلن 
خرگوش ها که ورنمی تلنگند. ته تهش یک هویجی 

کلمی چیزی از مزارع غارت کنند آن هم شبانه.
خرگوش بودن اما خیلی هم بد نیست. یعنی هرچند 
ازت ترسی ندارند و به انواع تله شکارت می کنند و 
پوستت را می کنند و نصف یا تمام گوشتت را نوش 
جان می فرمایند اما اگر کاری به مزارع شان نداشته 
و  نمی گیرند  دل  به  را  کینه ات  کم  دست  باشی، 
احتمال  کنند  هم  اسیرت  تازه  نمی شوند.  پیگیرت 
زیاد است  بیندازنت  اینکه نکشند و فقط در قفس 
به هرحال جزو  نیست. چون  بد  اصلن  این هم  که 
هم  درازها  گوش  و  هستند  گوش درازسانان  رده ی 
یا نمی فهمند یا وانمود به نفهمی می کنند که در 
اصل قضیه فرقی ایجاد نمی کند. اینکه حماقت در این 
زمینه بر ترسو بودن درازگوشان می چربد و موجب 
به  اگر  پس  می شود.  نیز  گاه شان  به  گاه  شجاعت 
خرگوش در قفس هویجش بدهند هم صدایش در 

نمی شود و دیگر چه نیازی به چماق؟!
منتها چیزی که کار را برای خرگوش های سیرجان به 
نسبت خرگوش های باقی شهرهای کشور سخت تر 
می کند، همانا امکانات محدود این قفس تنگ  است. 
یعنی نه کف قفس مان هموار است و نه آسفالت و 
سنگفرش خوبی دارد و نه حتا در خود قفس وسایل 

بازی و سرگرمی آنچنانی ئی تعبیه شده است.

خب چکار می شود کرد جز رفتن به خونه باغ این و 
آن و نشستن پشت منقل و حرف های درگوشی زدن 
تا به این نعشگی خوش رسیدن که خیال کنی الان 
دنیا کن فیکن می شود و توی این تغییرات خواهند 
گفت جناب خرگوش بفرما این مزرعه هویج و این 

هم شما. آزادی برای خودت جفتک بارو بزنی و کاهو 
نوش جان بفرمایی و جفت بگیری و هفت هشت تا 

توله خرگوش از خودت گوش درازتر پس بیندازی .

ما سیرجانی ها تا وقتی در این خطه ی خطیر سیر از 
جان باشیم، انگار یک سین سفره مان همواره فراهم 
است و آن خود زمین مبارک سیرجان است که مثل 
سفره زیر پایمان پهن است و با سین شروع می شود. 
منتها امسال کارمان از آنجا بیخ پیدا کرده که برای 
جور کردن باقی آن شش سین به مشکل برمی خوریم 
این  که  آنجا  از  است.  خرگوش  سال  سال  که  چرا 
غربی  منحط  فرهنگ  تاثیر  تحت  خیلی ها  روزها 
مثلن  و  می کنند  نگهداری  خانگی  حیوان  خانه  در 
خرگوش دارند، خوب می دانیم که دارند به خرگوش 
و  ماهی  برای  جایگزین  یک  عنوان  به  قفسی شان 
تنگ آبش فکر می کنند. اما غافلند از آنکه خرگوش 
گذاشتن سر سفره هفت سین شگون ندارد. دلیلش 
هفت  گفته اند  قدیم  از  است.  مشخص  خیلی  هم 
سین. نگفته اند هفت خین که! حالا شاید در الفبای 
فارسی به س بگویند سین و به خ نگویند خین اما 
این موضوع که چیزی از ارزش های خ کم نمی کند، 
می کند؟ حالا گیرم نگفتیم هفت خین و گفتیم هفت 
خ. یا اصلن چرا هفت، یک خ است دیگر ولی آخه 
این خ آنقدری بزرگتر از ماهی قرمز هست که لنگ 
بیندازد روی کل سفره  و آن قدر بجرّد که همه ی 
سیر و سرکه  را به کا بدهد و سبزه  مان را بجود. حال 
آنکه هر دو نمادی از معیشت کل سالمان هستند. 
پس خرگوش را نمی شود مثل ماهی و تنگ آب با 
تبصره قبولش کرد و سر سفره هفت سین نوروزی 
گذاشتش و ندیده اش گرفت. دلیلش هم خیلی واضح 
و آشکار است. می تواند تر بزند به هیکل کل سال مان 
را و آن را از بیخ و بن زهرمارمان کند تا 12 ماه سال 
این  ذوق  از  آی  و  ببریم  بار  آی  درازگوش  مانند  را 
اقتصاد هویجکی در گوشی عرعر کنیم و کسی محل 
هم بهمان نگذارد. جفتک هم که بزنیم خرگوش از 

آن  با  خرگوش  جفتک  و  است  بی بهره  الاغ  مزیت 
پاهای کوچک و بی سُم اش، جفتک در هوای خشک 
ندارد. حالا دیدید یک خ  فایده ای  و خالی  ست و 
تا بگویی خ همه یاد  از هفت خین هم بدتر است. 
گوش های  خرگوش  مثل  که  می افتند  حیوانی  آن 
معایب  بخواهد  دلتان  تا  اما  خرگوش  دارد.  درازی 
همه ی  اوست.  مزایای  از  بی بهره  و  داراست  را  خر 
گوش درازان همیشه بهار که می شود و در چمن سبز 
که می چرند، عجیب فیلشان یاد هندوستان می افتد 
و آی عرعر می کنند و آواز خر در چمن سر می دهد. 
بخواهی هم ساکتشان کنی که نمی شود. آخر مگر با 
خر می شود وارد چانه زنی شد؟ مرغ خر همواره در 
تاریخ یک پا داشته و منطقش می لنگد. نمی توان او را 
مجاب کرد که الان عرعر کردن برایمان دردسر آفرین 
می شود. فقط می شود گفت که جناب خر یک روزی 
هم فرا می رسد که قبح رقصیدن بریزد و در آن روز 

نوبت رقاصی ما هم می شود.

هفت  خین نوروزی در سیرجان

گروه خبر: در پی امضای تفاهم نامه 
همکاری فی مابین شرکت گاز کرمان 
این  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  و 
با اجرای طرح همیار گاز در  استان، 
مدارس بیش از 200 هزار دانش آموز 
اضافه  گاز  همیاران  به جمع  کرمانی 

شدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 

استقبال  با  افزود:  فلاح  منوچهر  کرمان؛ 
مدیران، معلمان و شهروندان کرمانی، طرح 
همیار گاز در 6 شهرستان استان کرمان 
چهره  آموزشی  در  آموزان  دانش  و  اجرا 
به چهره، با کاربردی ترین اصول ایمنی 
و مصرف بهینه انرژی آشنا شدند که در 
پی آن شمار همیاران گاز استان کرمان به 

بیش از 200 هزار نفر رسید.

او ادامه داد : از مهمترین اهداف این طرح 
و  مفاهیم  آموزش  و  سازی  فرهنگ  در 
الگوی  رعایت  و  انرژی  مصرف  قواعد 
مصرف در بین خـانواه ها از طریق دانش 
آموزان، مدیران و مربیان آموزشی در سال 

1401 بوده است.
وی با بیان اینکه این طرح با حضور 29 
کارشناس در مدارس استان و توزیع بسته 

اجرا شد،  ماه  فرهنگی در مدت 4  های 
ادامه داد: در راستای کاهش حوادث گاز، 
دانش آموزان، آموزش های لازم در مورد 
مصرف صحیح و بهینه انرژی دریافت می 
کنند تا با انتقال این اطلاعات به خانواده 
ها و دوستان خود؛ کارشناسان شرکت گاز 
را در نهادینه کردن فرهنگ اصلاح الگوی 
مصرف و کاهش حوادث ناشی از استفاده 
نا بجا از گاز و وسائل گاز سوز فراهم نمایند. 

بیش از 200 هزار دانش آموز به همیاران گاز استان کرمان پیوستند


